Отже, Росія намагалася використати авторитет далай-лами як інструмент впливу на Монголію, подібно до династії Цін у попередні століття.

В лютому 1905 р. далай-лама отримав з Пекіну черговий наказ про повернення до Лхаси. Від'їзд з Урги мав відбутися 7 березня, хоча сам владики просив залишити його в Урзі до осені. У таємному донесенні (від 28 лютого/13 березня 1905 р.) посланник в Пекіні передавав телеграму В. Люби про нараду далай-лами та його головних радників (за винятком А. Доржієва, який від участі в ній свідомо ухилився), що відбулася в Урзі [АВПРИ, 37]. На нараді, присвяченій пошукам шляхів вирішення тибетського питання, висловлювались пропозиції просити